PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ . SP

DECRETO N" 31.411. DE 06 DE JUNHO DE 2022

LAIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta do Processo

Eletrônico SEI no PMJ.00 1 739412021,

DECRETA:

Art. 1o Este Decreto dispõe sobre regras e procedimentos para a concessão

do DIPLOMA AMIG0 Do TRÂNSrro e do SELÙ EMPRESA AMIGA Do TR LNSTT| de que

lrataa Lei Municipal no 9.645, de 05 de outubro de202l.

Art.2o Fica criada a comissão Especial de Avaliação e Seleção, vinculada à

Unidade de Gestão de Mobilidade e Transporte, conforme disposto no art. 2o da Lei Municipal

n" 9.645, de202l.

Art. 3o A comissão Especial de Avaliação e seleção será constituída pelos

seguintes membros:

I - Gestor da Unidade de Mobilidade e Transporte;

II - 1 (um) representante do Departamento de Trânsito;

III - I (um) representante do Departamento de Engenharia de Mobilidade;

IV - I (um) representante da Divisão de Educação de Trânsito e Mobilidade.

PREFEITURA DO MTINICÍPIO DE JT]NDIAÍ . SP

Art. 4o compete à comissão Especial de Avaliação e Seleção indicar os

agraciados com o DIPLOMA AMIGO DO TRLNSITO e o SELO EMPRESA AMIGA DO

fnLUSlfO, nos termos do art. 1o da Lei Municipal no 9.645, de202l.

ATt. 5O O DIPLOMA AMIGO DO TR.LNSITO E O SELO EMPRESA

AMIGA DO TR.LNSITO serão confeccionadas conforme as especificações estabelecidas nos

Anexos, que ficam fazendo parte integrante deste Decreto.

Art. 6o Este Decreto entra em

ANDO o
Municipal

da Un de

Registrado na Unidade de Gestão da Civil do Município de Jundiaí, aos seis dias do mês de

junho do ano de dois mil e vinte e dois, e publicado na Imprensa Oficial do Município

f'

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

data da

Ale/tm

Anexo I {Decreto no 31.411, de 06 de junho de 2022)

Wú tnM Preftih¡na
deJundiaí

O Prefeito do Município de Jundiaí e o Gestor da Unidade de Mobilidade e Transporte, no uso de suas
atribuiçöes, conferem a

{NOME COMPLETO),

de nacionalidade (nacionalidade), portador do (nome do documents e ilo), e
natural de (naturalidade), o presente

DI PLOMAAMIGO DO TRANSITO

por praticar ações relacionadas à implementação, fortalecimento ou cooperação de políticas
públicas municipais relacionadas às açöes primárias da Unidade de Gestão de Mobilidade e

Transporte - UGNIT, no trånsito ds Município de Jundiaí.

Jundiaí, (dia) de (mës) de (ano).

fNoME rlo GEsToRl
Gestor da Unidade de Mobitidade e Transporte

ÍNoME DO PREFETTOI
Prefeito

AiJtIGO
^ .i:TRANSITO

,( .;T,--- . -
,,

'ir

Anexo ll (Decreto no 31.4'11, de 06 de junho de 2022)

Reconhecido pela Portaria UGMT No *de (diaÿ(mêsÿ(ano).

MUNlcÍFlo TTE JUNDIAI

UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E
TRANSPORTE - UGMT

Divisäo de Educação de Trånsitu e Mobilidade

Diploma registrado sob no *
Processo no *

Nos termos da Lei Municipal no 9-645, de 05 de
outubro de 2021-

Jundiai, (dia) de (mês)de (ana)-

NOME DO SERVIDOR

Responsável pela emissäo e ccntrole

Anexo lll (Decreto no 31.411, de 06 de junho de Z0Z2]

Eyræmq úM Preftiü¡ra
de Jundlaí

O Prefeitodo Município deJundiaí e o Gestorda Unidade de Mobilidade eTransporte, no uso de suas
atribuições, conferem a

{NOME DA |NSTITU|çÃO}

o presente selo

EMPRESAAM I GA DO TRANSITO

por praticar ações relacionadas à implementaçäo, fortalecimento ou cooperação de políticas
públicas municipais relacionadas ås ações primárias da Unidade de Gestão de Mobilidade e

Transporte - UGMT, no tränsito do Município de Jundiaí.

Jundiaí, (dia) de (mês) de (ano).

fHoME DO GESTORI
Gestor da Unidade de Mobilidade e Transporte

{NOI¡|E BO PREFETTO]
Prefeîto

E¡.1F,EE5A
AM16A

^
l,'i

TRAHSITO

Anexo lV {Decreto no 31.411, de O6 dejunho de 20ZZ}

Reconhecido pela Portaria UGMT no *, de (diaÿ(mês[(ano].

II¡IUNICÍPIO DEJUNDHí

UHIDADE DE GESTÄ.O DE MOBILIDADE E
TRANSPORTE- UGMT

Divisäo de Educação de TrånsÍto e Mobilidade

Selo registrado sob ¡o **
Prccesso no *

Nos termosda Lei Municipal no 9.645, de û5 de
outubro de 2021

Jundiaí, (dia) de (mêslde (ano)

NOME DO SERVIDOR

Responsável pela emissão e controle

Anexo V (Decreto no 31.41 1, de 06 de junho de 2O22)

EMPRESA
AMIGA

^qûTRANSITO

, ...i;._.-i _.

¡òv--'rn
iè .,_ \i:
ta.:Þñ

t1*qtr.õ€r

-ì
a

l/itttnl=
,¿) /A' þ'l::- l:i

þbÈ-L-:

a-1+.n/r¡v \
)\

Er,J

ç

A

#{
u \,'

Prefeitura
de Jundiaí